577　ERC3
お問合せは
　　 0800-888-0088フリー
コールERC3　コントローラ ERC3　コントローラ
PMEC
AMEC
コント
ローラ

RCM
シリーズ コントローラタイプ 入出力信号形態
■ 型式構成
ERC3ゲートウェイユニットはERC3アクチュエータを最大4台接続してゲートウェイ機能を行うことができます。
PLCなどの上位制御システムとフィールドネットワークにて接続し、接続できるネットワークは7種類（CC-Link、
DeviceNet、PROFIBUS-DP、MECHATROLINK-Ⅱ、CompoNet、EtherCAT、EtherNet/IP）に対応しています。
共通LED表示 ポジション
調整スイッチ
ブレーキ
解除スイッチ
各軸LED表示
ゲートウェイユニット 〈RCM-EGW〉
項　目 内　容
制御軸数 最大4軸
制御／モータ電源電圧 DC24V ± 10%
制御電源容量 最大1A
負荷電流
（1軸あたり）
高出力設定有効 定格3.5A／最大4.2A
高出力設定無効 定格1.2A／最大2.2A
ブレーキ解除電源容量 （1軸あたり） 最大0.15A
突入電流 （注） 最大60A
アクチュエータとゲートウェイユニット間のケーブル長 最大10m （専用ケーブルを使用）
位置決め点数
最大512点 （簡易直値、直接数値指定のときは制限なし）
（注）パラメータ設定による動作パターン選択により位置決め点数は異なります
電磁ブレーキ強制解除 各軸ごとに前面パネルに設置されたブレーキ強制解除スイッチで解除可能
環境
使用周囲温度 0～40℃
使用周囲湿度 85%RH以下 （結露無きこと）
保護等級 IP20
EGW
パルスモータ駆動用
コントローラ
（駆動源遮断用リレー内蔵）
EGWG
パルスモータ駆動用
コントローラ
（駆動源遮断用リレー非内蔵）
CC CC-Link
DV DeviceNet
PR PROFIBUS-DP
ML MECHATROLINK-Ⅱ（近日発売）
CN CompoNet
EC EtherCAT（近日発売）
EP EtherNet/IP
CJ0203-3A
591　ERC3
お問合せは
　　 0800-888-0088フリー

RCM
シリーズ ユニット名称 入力電源 パネル表記
■ 型式構成
ロボットを操作したことのない方や、機械エンジニアの方にも解りやすく、
直感的に操作できるように本体に操作ボタン・加速度/速度ツマミを設けたティーチングボックスです。
クイックティーチ 〈RCM-PST〉
ERC3シリーズでは、コントローラタイプ（CONモード/MECモード）によって使用できるティーチングボックス、
パソコン対応ソフトが異なります。
ティーチングボックス
コントローラタイプ CON-PTA RCM-PST SEP-PT
CONモード ○ △ −
MECモード ○ ○ ○
パソコン対応ソフト
コントローラタイプ RCM-101-MW RCM-101-USB MECパソコンソフト
CONモード ○ ○ −
MECモード − − ○
項　目 内　容
製品名称 24V電源仕様 100V電源仕様 200V電源仕様
製品型式 RCM-PST-0 RCM-PST-1 RCM-PST-2
製品構成
ティーチングボックス本体 RCM-PST-0
電源ユニット −
(ティーチングボックス本体のみ) RCM-PS-1 RCM-PS-2
電源電圧 DC24V ±10%
（DC21.6V〜DC26.4V）
単相AC100V〜115V ±10%
（AC90V〜AC126.5V）
単相AC100V〜230V ±10%
（AC90V〜AC253V）
接続対象
ERC3 負荷容量 （注1）
（モータ電源容量）
ERC3 定格 最大
42P 1.2A 2.2A
56P 1.2A 2.2A
制御軸数 1軸
環境条件
使用温度範囲：0〜40℃
使用湿度範囲：85%RH以下（但し結露なきこと）
保存温度範囲：−20℃〜70℃
保護等級 IP20
電源周波数 50Hz/60Hz
汚染度 汚染度2
漏れ電流 − 0.5mA max 0.75mA max
冷却方式 自然空冷
ケーブル長
アクチュエータケーブル ：10m以下
ACケーブル ：2m
SIO通信用ケーブル（オプション） ：5m
製品サイズ 65（W）×157（H）×21.6（D） 65（W）×157（H）×64.4（D）
重量 ※接続ケーブルは含まず 120g 540g 535g
標準価格 − − −
○：全機能対応　△：機能限定対応 （原点復帰、サーボON/OFF、JOG＋、JOG−、停止（長押しでアラームリセット））
PST 製品ユニット
PS 電源ユニット
0
DC24V（24V電源仕様、
電源ユニットレス）
1
単相AC100V〜115V
（100V電源仕様）
2
単相AC100V〜230V
（200V電源仕様）
無記入 日本語版
ENG 英語版
CJ0203-3A
ERC3　594
お問合せは
　　 0800-888-0088フリー